[image: image1.jpg]

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ПОДРОСТКОВО-МОЛОДЕЖНЫЙ ЦЕНТР «КИРОВСКИЙ»
ПРИКАЗ

24 июля 2020 г.                                                                                                            №

г. Санкт-Петербург
О мерах по противодействию распространению в
СПб ГБУ "ПМЦ "Кировский" новой коронавирусной
инфекции COVID-2019
В целях противодействия распространению в СПб ГБУ "ПМЦ "Кировский" новой коронавирусной инфекции COVID-2019 и в соответствии с постановлением правительства Санкт-Петербурга от 13.03.2020 года № 121 "О мерах по противодействию распространению в Санкт-Петербурге новой коронавирусной инфекции (COVID-19)" (со всеми изменениями и дополнениями на 24.07.2020 года)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Запретить (временно приостановить) в СПб ГБУ "ПМЦ "Кировский" с 27.07.2020 г. по 16.08.2020 г.:
1.1. Проведение спортивных, культурных, зрелищных и иных массовых мероприятий, публичных мероприятий, а также посещение гражданами указанных мероприятий.

1.2. Проведение в СПб ГБУ "ПМЦ "Кировский" любых досуговых и торжественных мероприятий с очным присутствием физических лиц, а также оказание соответствующих услуг, предусматривающих при их оказании (предоставлении) очное присутствие гражданина.
1.3. Предоставление в СПб ГБУ "ПМЦ "Кировский" социальных услуг, предусматривающих проведение спортивных, досуговых, экскурсионных мероприятий и групповых занятий.

1.4. Доступ посетителей в подростково-молодёжные клубы.

1.5.
Обеспечить ежедневную дезинфекцию контактных поверхностей элементов благоустройства, расположенных на принадлежащих СПб ГБУ "ПМЦ "Кировский" спортивных площадках, в соответствии с методическими рекомендациями по осуществлению дезинфекционных и профилактических мероприятий на территориях парков, садов, скверов, а также на детских и (или) спортивных площадках разработанными Комитетом по благоустройству Санкт-Петербурга.
1.6.
Посещение работниками СПб ГБУ "ПМЦ "Кировский" помещений подростково-молодёжных клубов, в которых работники исполняют свои трудовые обязанности за исключением случаев привлечения отдельных работников к работе по обеспечению жизнедеятельности Учреждения и исполнению полномочий по реализации Постановления Правительства Санкт-Петербурга от 13.03.2020 года № 121 "О мерах по противодействию распространению в Санкт-Петербурге новой коронавирусной инфекции COVID-2019".

2. С 27.07.2020 г. по 16.08.2020 г. обязать работников СПб ГБУ "ПМЦ "Кировский" использовать средства индивидуальной защиты при посещении помещений организаций и индивидуальных предпринимателей, в отношении которых не принято решение о приостановлении посещения их гражданами, в том числе объектов торговли и бытового обслуживания, вокзалов, аэропорта, станций общественного транспорта, а также во всех видах транспорта общего пользования, в том числе такси, на остановках общественного транспорта, на территориях кладбищ.

3. Рекомендовать с 27.07.2020 г. по 16.08.2020 г. работникам СПб ГБУ "ПМЦ "Кировский", в том числе работникам старше 65 лет:
3.1.
Соблюдать дистанцию до других граждан не менее 1,5 метров, в том числе в общественных местах.

3.2.
Не покидать места проживания (пребывания), за исключением случаев вынужденного выхода из дома (обращения за экстренной (неотложной) медицинской помощью и случаев иной прямой угрозы жизни и здоровью, случаев следования к месту (от места) осуществления деятельности (в том числе работы), которая не приостановлена в соответствии с постановлением, осуществления деятельности, связанной с передвижением по территории Санкт-Петербурга, в случае, если такое передвижение непосредственно связано с осуществлением деятельности, которая не приостановлена в соответствии с постановлением, а также следования к ближайшему месту приобретения товаров, работ, услуг, реализация которых не ограничена в соответствии с постановлением, выгула домашних животных на расстоянии, не превышающем 100 метров от места проживания (пребывания), выноса отходов до ближайшего места накопления отходов).
4.
Разъяснить работникам СПб ГБУ "ПМЦ "Кировский", что с 15.07.2020 года отменена норма о необходимости обеспечения изоляции всех лиц, пребывающих на территорию Российской Федерации. Вместе с тем, гражданам Российской Федерации в течение трёх календарных дней со дня прибытия на территорию Российской Федерации необходимо будет пройти обследование на новую коронавирусную инфекцию. При таких обстоятельствах всякому прибывающему на территорию Российской Федерации работнику СПб ГБУ "ПМЦ "Кировский" необходимо пройти лабораторные исследования на COVID-19 в течение трёх календарных дней со дня прибытия.
5.
Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Исполняющий обязанности директора

          М.В. Ковальчук